
 

 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 29 DI DATA 16.06.2016 DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO. 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Contratto di manutenzione ed assistenza anno 2016 software entrate tributarie – ditta PAL 

informatica s.r.l. – 

CIG: Z7F1A531FC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Oggetto:   Contratto di manutenzione ed assistenza anno 2016 software entrate tributarie - ditta PAL 

informatica s.r.l. 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Vista la deliberazione n. 45 di data 16.05.2016 della Giunta comunale, relativa all’individuazione degli 

atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli uffici; 

 

 Ravvisata la necessità di avere procedure uniformi ed utilizzare un unico software per la gestione dei 

tributi, nei Comuni dell’alta Val di Fiemme (Tesero, Panchià, Ziano di Fiemme e Predazzo), nell'ambito 

della gestione associata del Servizio Tributi, e ritenuto, a tal fine, il software fornito dalla ditta PAL 

Informatica s.r.l. con sede a Jesi (AN)  rispondente alle esigenze dei sopra citati Comuni; 

 

Vista la determinazione del Servizio Finanziario nr. 3 dd. 20,02,2015, con la quale è stato sottoscritto 

il contratto con la ditta PAL Informatica s.r.l. per la fornitura e manutenzione del software relativo alle 

entrate tributarie comunali per gli Enti sopra citati, per un periodo di 5 anni (01.01.2015-31.12.2019), per un 

ammontare annuo del canone per il Comune di Tesero pari ad € 3.450,00 più I.V.A.; 

 

Preso atto che tale canone unico annuo comprende: licenza d’uso dei programmi, canone di 

manutenzione e di hot line telefonico, installazione dei software, nr. 20 giorni di addestramento “on site” da 

utilizzarsi in riunioni con tutti gli Enti coinvolti, e conversione delle banche dati. 

 

Preso atto, inoltre, che al termine dei suddetti 5 anni contrattuali, e quindi a partire dal 2020, il canone 

di manutenzione avrà un costo annuo per il Comune di Tesero pari ad € 1.050,00 più I.V.A., rivalutato 

secondo l’indice ISTAT; 

 

Vista la nota prot. nr. 6148 pervenuta in data 15.10.2015 da parte della ditta PAL Informatica s.r.l., 

con la proposta per la manutenzione e l'assistenza relative al suddetto software per l'anno 2016, per un 

ammontare di Euro 3.450,00 più I.V.A., come da contratto allegato alla presente;  

 

Verificata l’efficacia dimostrata dal servizio offerto dalla Ditta PAL Informatica s.r.l.  relativamente al 

contratto annuale 2015; 
 

Ravvisata pertanto la necessità di rinnovare per l'anno 2016 il contratto con la ditta PAL Informatica 

s.r.l., alle condizioni sopra esposte; 

  

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L; 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale; 

 

Visto l’art. 1 bis del Regolamento organico del personale, 

 

DETERMINA 

 

 

di rinnovare il contratto di manutenzione ed  assistenza del software relativo alle entrate tributarie 

con la ditta PAL Informatica s.r.l. con sede a Jesi (AN), alle 



condizioni citate in premessa, e di dare atto che l’importo del canone per l’anno 2016 

è pari ad Euro 3.450,00 più I.V.A.. 

 

 di impegnare la somma totale per l’anno 2016 pari ad Euro 4.209,00 all’intervento   

n. 1010203 - capitolo 430 – codice N.O.C. 13298 del bilancio 2016, gestione di 

competenza, e di liquidare e quindi pagare alla citata ditta, a presentazione della 

relativa fattura, la somma a contratto. 

 

 

  

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to - Marianna Vanzetta - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità: favorevole. 

 

  

lì 16.06.2016 

     

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to - Marianna Vanzetta - 

 


